
33. 

0? -18,  torsdag,  Göteborg_^TT)_,_nr_2 

En  person  i   Gråbo  observerade  enligt  GP 

kl  11. U0  på  onsdagen  en  'lufttorped', 
som  med  rasande  fart  och  på  mycket  stor 

höjd  flög  fram  i   nordostlig  riktning. 
Efter  10-12  sekunder  var  den  utom  syn- 
håll. 

3j*. 
07-18,  torsdag,  Sundsvall  (TT),  nr  37 

En  ny  rymdprojektil  observerades  kl.  10 
på  torsdagen  av  tre  arbetare  vid  Ort- 
vikensfabriken  utanför  Sundsvall.  Det 

var  en  avlång,  silverglänsande  pjäs, 

som  föreföll  gå  på  200-300  meters  höjd 
utan  att  ge  något  ljud  ifrån  sig  eller 
utveckla  någon  rök.  Riktningen  var  till 

en  början  nordostlig,  men  innan  projek- 
tilen försvann  hade  den  fått  en  nord- 

västlig riktning 

35. 

07-19, _fredag,_Sundsv5ll_( TT ),_nr_39 

Den  rymdprojektil,  som  på  torsdacsmid- 
dagen  iakttogs  av  tre  arbetare  vid  Ort- 

viken observerades  en  stund  senare  av 

en  Sundsvallsbo ,   riksbankskamrer  Gunnar 

Falck-,  då  han  var  uppe  på  Norra  stads- 
berget.  Han  tyckte  sig  se  en  aluminium- 

glänsande  cylinder  som  gick  i   nordväst- 
lig. riktning.  Höjden  var  svår  att  be- 

döma, .men  farten  föreföll  inte  vara  så 

stor.  Någon  rök  syntes  inte  efter  pro- 
jektilen och  man  kunde  inte  heller  höra 

något  ljud  från  den. 

På  fredagen  kom  en  rapport  från  Böleby 

utanför  Piteå,  där  en  lantbrukare  Leo- 
nard Danielsson  och  hans  två  söner  kl. 

11.30  på'1  himlen  upptäckte  en  rymdpro- 
jektil , ' liknande  den  man  dagen  före 

sett  i   Sund svallstrakt en.  Kursen  var 

nordvästlig. 

36. 

07-19,  fredag,  Stockholm  (TT),  nr  87 

Även  från  övre  Norrland  har  nu  ingått 

rapport  om  en  rymdprojektil.  En  jord- 
brukare påstår  sig  på  fredagsförmidda- 

gen ha  iakttagit,  att  en  sådan  slog 
ned  i   en  sjö  i   härheten  av  Nederkalix, 
meddelar  försvarsstaben. 

31- 
07-19,  fredag,  Skellefteå  (TT),  nr  88 

Spökprojektilen  observerades  vid  20- 
tiden  på  fredagen  över  Furuögrund  i 

Byske  av  två  personer.  Den  hade  väst- 

lig kurs  och  höjden  uppskattades  till 
600  meter.  Fenomenet  följdes  av  ett 

blåvitt  sken,  men  något  ljud  hördes  in- 
te och  ej  heller  observerades  någon  rök. 

3§. 

07-19,  fredag,  Stcckholm  (TT) ,   nr  89 

/Rymdprojektilen  i   övre  Norrland. . .2/ 

Från  Kalix  meddelas,  att  den  person,  som 

såg  projektilen,  inte  hörde  någon  explo- 
sion vid  nedslaget • i   vattnet ,   Man  hoppas 

nu  kv.r.:!&  bärga  projektilen  relativt  o- 
skadad.  Landsfiskalen  i   orten  var  under 

eftermiddagen  ute  för  att  söka  efter 
den  med  militär  personal. 

39. 
07-19.,  fredag,  Stockholm  (TT) ,   nr  lOO 

/Rymdprojektilen. . .3/ 

Från  3Ödra  Västerbotten  inrapporteras 

också  iakttagelser  av  projektilen.  Den 

syntes  vid  2Ö-tiden  både  i   Vännäsby, 

tre  mil  från  Umeå,  och  i   Levar  i   Nord- 
malings  socken.  Den  rörde  sig  snabbt 

från  sydost  mot  nordväst.  En  del  iakt- 
tagare uppfattade  den  som  ett  rött 

klot  och  en  del  tycker  sig  ha  sett  den 

åtföljas  av  blixtfenomen.  En  observatör 
säger  sig  ha  sett  gnistregn  i   samband 

med  projektilens  färd. Uö. 

07-19»  fredag  ,_Kalix_[TT)  ,_nr  101  _ 

Om  nedslaget  i   Norrbotten  har  TT  från 
de  militära  myndigheterna  mottagit  föl- 

jande kommuniké: 

Ett  nedslag  av  ett  fjärrvapen  iakttogs 
strax  före  kl  12  på  fredagsförmiddagen 
i   sydöstra  Norrbotten.  Iakttagelsen 

gjordes  av  en  trovärdig  person,  en 
lantbrukare .   Någon  explosion  inträffade 
inte  vid  nedslaget,  30m  skedde  i   ett 
vattendrag.  En  vattenkaskad  av  ett  par 

meters  höjd  kastade3  upp.  Genom  polis- 

myndigheternas försorg  har  vakt  av  po- 
lis och  hemvärn  satts  ut.  Undersöknin- 
gar kommer  att  verkställas  genom  de 

militära  myndigheternas  försorg.  Perso- 
nal har  rest  från  Boden  till  fyndplat- 

sen. Detta  är  första  gången  som  dylikt 

vapen  -   tydligen  av  rakettyp  -   hamnat  i 
Norrbotten. 

Ul. 

07-19,  fredag,  Oslo  (TT  fr.  HTB) 

En  ingenjör  från  Ullern  har  meddelat  att 
han  på  onsdagen  kl  12.50  observerade  ett 
lysande  föremål  som  kom  österifrån  och 


